
UCHWAŁA NR LII/430/2022 
RADY MIEJSKIEJ W DARŁOWIE 

z dnia 19 sierpnia 2022 r. 

w sprawie zmian budżetu Gminy - Miasto Darłowo na 2022 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559, poz. 1005, poz. 1079) Rada Miejska w Darłowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Zmienia się uchwałę Nr XLIV/367/2021 Rady Miejskiej w Darłowie z dnia 17 grudnia 2021 w sprawie 
uchwalenia budżetu na 2022 r.  (Dz. U. Woj. Zach. z 2021 poz. 5844, z 2022r. poz. 593, poz. 1069, poz. 1502, poz. 
1875, poz. 2384, poz. 3128)  w następujący sposób: 

1) Dokonuje się zwiększenia dochodów o kwotę 1.062.988,50 zł zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały. 

2) Dokonuje się zwiększenia wydatków o kwotę 1.495.516,75 zł oraz zmniejszenia wydatków o kwotę 
432.528,25 zł zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały. 

3) Zastępuje się załącznik nr 7 do uchwały Nr LI/424/2022 Rady Miejskiej w Darłowie z 29 czerwca 2022r. 
załącznikiem nr 3 do uchwały. 

§ 2. Po dokonanych zmianach budżet zamyka się: 

Dochodami ogółem, z tego                                                       83.340.351,47 zł 
- na realizację zadań własnych 68.976.309,34 zł 
w tym: dochody z opłat za wydawanie zezwoleń na 
sprzedaż napojów alkoholowych oraz za korzystanie 
z tych zezwoleń 

640.000,00 zł 

- na realizację zadań zleconych z zakresu                                                                           
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
ustawami 

14.364.042,13 zł 

Wydatkami ogółem, z tego: 98.987.090,24 zł 
na realizację zadań własnych 84.623.048,11 zł 
w tym: na realizację zadań z Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych i przeciwdziałaniu narkomanii 

1.015.526,68 zł. 

na realizację zadań z zakresu administracji rządowej 
oraz innych zadań zleconych ustawami 

14.364.042,13 zł 

Wydatki majątkowe w ramach wydatków na realizację 
zadań własnych  

16.609.863,60 zł 

§ 3. Budżet gminy - Miasto Darłowo na rok 2022 zamyka się deficytem w kwocie 15.646.738,77 zł,  który 
pokryty będzie przychodami pochodzącymi z nadwyżki z lat ubiegłych oraz z przychodami  jednostek samorządu 
terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9932B577-A57A-4A40-8A12-446A5A2BDDCC. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Darłowie 

 
 

Czesław Woźniak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9932B577-A57A-4A40-8A12-446A5A2BDDCC. Podpisany Strona 2



Dział Paragraf

630 Turystyka

Pozostała działalność

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów

Urząd Miejski

750 Administracja publiczna

Pozostała działalność

0870 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych

Urząd Miejski

756

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 

innych jednostek nieposiadających osobowości 

prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 

czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych 

od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości

Urząd Miejski

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 

spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-

prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób 

fizycznych

0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych

Urząd Miejski

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 

samorządu terytorialnego na podstawie ustaw

0490

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez 

jednostki samorządu terytorialnego na podstawie 

odrębnych ustaw

Urząd Miejski

758 Różne rozliczenia

Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek 

samorządu terytorialnego

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa

Urząd Miejski

Różne rozliczenia finansowe

2990

Wpłata środków finansowych z niewykorzystanych w 

terminie wydatków, które nie wygasają z upływem roku 

budżetowego

Urząd Miejski

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Pozostała działalność

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z 

udziałem środków europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 

ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 

przez jednostki samorządu terytorialnego

Urząd Miejski

926 Kultura fizyczna

Pozostała działalność92695 20 000,00

129 347,00

129 347,00

20 000,00

73 680,00

129 347,00

90095 129 347,00

75814 73 680,00

73 680,00

75801 162 386,00

162 386,00

162 386,00

257 760,00

257 760,00

236 066,00

258 892,61

258 892,61

75618 257 760,00

113 250,39

113 250,39

75616 258 892,61

28 290,00

629 903,00

75615 113 250,39

28 290,00

75095 28 290,00

28 290,00

63095 19 382,50

19 382,50

19 382,50

Rozdział Dochody

19 382,50

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LII/430/2022

Rady Miejskiej w Darłowie

z dnia 19 sierpnia 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9932B577-A57A-4A40-8A12-446A5A2BDDCC. Podpisany Strona 1



6300

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 

udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego 

na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i 

zakupów inwestycyjnych

Urząd Miejski

Razem: 1 062 988,50

20 000,00

20 000,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9932B577-A57A-4A40-8A12-446A5A2BDDCC. Podpisany Strona 2



Dział Paragraf Treść

600 Transport i łączność

Drogi publiczne gminne

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Urząd Miejski - dysponent 04

MODERNIZACJA MOSTU PRZY ULICY 

POWSTAŃCÓW WARSZAWSKICH

Drogi wewnetrzne

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Urząd Miejski - dysponent 04

UWARDZENIE I ODWODNIENIE DZIAŁKI NR 199/11 

POŁOŻNEJ W OBRĘBIE 13 MIASTA DARŁOWO

630 Turystyka

Pozostała działalność

4270 Zakup usług remontowych

Urząd Miejski - dysponent 06

4300 Zakup usług pozostałych

Urząd Miejski - dysponent 38

Urząd Miejski - dysponent 06

700 Gospodarka mieszkaniowa

Gospodarka gruntami i nieruchomościami

4300 Zakup usług pozostałych

Urząd Miejski - dysponent 10

Pozostała działalność

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

Urząd Miejski - dysponent 15

4300 Zakup usług pozostałych

Urząd Miejski - dysponent 03

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Urząd Miejski - dysponent 03

ZAKUP I MONTAŻ WYPOSAŻENIA DLA BUDYNKU 

URZĘDU MIEJSKIEGO W DARŁOWIE

710 Działalność usługowa

Cmentarze

4270 Zakup usług remontowych

Urząd Miejski - dysponent 06

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Urząd Miejski - dysponent 06

ZAKUP TOALETY NA NOWY CMENTARZ

750 Administracja publiczna

Promocja jednostek samorządu terytorialnego

4300 Zakup usług pozostałych

Urząd Miejski - dysponent 02

Pozostała działalność

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

Urząd Miejski - dysponent 15

4300 Zakup usług pozostałych

Urząd Miejski - dysponent 41

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Urząd Miejski - dysponent 06

ZAKUP GARAŻU BLASZANEGO DLA URZĘDU 

MIEJSKIEGO

801 Oświata i wychowanie

Szkoły podstawowe

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli

200 000,00

100 000,00

158 000,00

20 000,00

20 000,00

12 000,00

12 000,00

20 000,00

20 000,00

20 000,00

20 000,00

142 000,00

80101 162 386,00

162 386,00

-77 614,00

100 000,00

100 000,00

75095 42 000,00

10 000,00

10 000,00

30 000,00

7 500,00

7 500,00

158 000,00

75075 100 000,00

158 000,00

40 000,00

71035 40 000,00

20 000,00

20 000,00

70005 8 800,00

8 800,00

8 800,00

70095 195 500,00

30 000,00

19 382,50

19 382,50

-34 000,00

-30 000,00

204 300,00

-4 000,00

60017 100 000,00

100 000,00

100 000,00

-14 617,50

63095 -14 617,50

Rozdział Wydatki

300 000,00

60016 200 000,00

200 000,00

200 000,00

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LII/430/2022

Rady Miejskiej w Darłowie

z dnia 19 sierpnia 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9932B577-A57A-4A40-8A12-446A5A2BDDCC. Podpisany Strona 1



SZKOŁA PODSTAWOWA NR 3

Przedszkola

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Urząd Miejski - dysponent 03

BUDOWA NOWEGO SYSTEMU ZARZĄDZANIA 

ENERGIĄ W PRZEDSZKOLU NR 2

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych

2830

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji pozostałym 

jednostkom nie zaliczanym do sektora finansów 

publicznych

Urząd Miejski - dysponent 08

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek

Urząd Miejski - dysponent 08

851 Ochrona zdrowia

Przeciwdziałanie alkoholizmowi

4270 Zakup usług remontowych

Urząd Miejski - dysponent 07

4300 Zakup usług pozostałych

Urząd Miejski - dysponent 07

Pozostała działalność

4300 Zakup usług pozostałych

Urząd Miejski - dysponent 08

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych

Urząd Miejski - dysponent 08

ZAKUP SAMOCHODU NA POTRZEBY TRANSPORTU 

MIESZKAŃCÓW Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIAMI I 

WYKLUCZONYCH KOMUNIKACYJNIE

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Oświetlenie ulic, placów i dróg

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

Urząd Miejski - dysponent 06

Pozostała działalność

4260 Zakup energii

Urząd Miejski - dysponent 05

4300 Zakup usług pozostałych

Urząd Miejski - dysponent 05

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Urząd Miejski - dysponent 30

WYKORZYSTANIE SYSTEMU AUTOMATYCZNEGO 

NAWODNIENIA PARKU REKREACJI PRZY ULICY 

TRAUGUTTA

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami

2720

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie prac remontowych i konserwatorskich 

obiektów zabytkowych przekazane jednostkom 

niezaliczanym do sektora finansów publicznych

Urząd Miejski - dysponent 03

926 Kultura fizyczna

Pozostała działalność

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Urząd Miejski - dysponent 38

50 000,00

50 000,00

-240 000,00

40 000,00

92120 35 000,00

35 000,00

35 000,00

50 000,00

92695 50 000,00

98 880,00

98 880,00

17 280,00

17 280,00

35 000,00

17 280,00

257 760,00

257 760,00

90095 126 160,00

10 000,00

10 000,00

40 000,00

40 000,00

383 920,00

90015 257 760,00

-110 000,00

-110 000,00

85195 0,00

-40 000,00

-40 000,00

-8 528,25

0,00

85154 0,00

110 000,00

110 000,00

-240 000,00

80153 0,00

8 528,25

8 528,25

-8 528,25

162 386,00

80104 -240 000,00

-240 000,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9932B577-A57A-4A40-8A12-446A5A2BDDCC. Podpisany Strona 2



PRZYSTOSOWANIE BOISKA TRENINGOWEGO O 

NAWIERZCHNI NATURALNEJ DO SENIORSKICH I 

MŁODZIEŻOWYCH ROZGRYWEK LIGOWYCH 

POPRZEZ ZAKUP I MONTAŻ PIŁKOCHWYTÓW I 

ŁAWEK DLA ZAWODNIKÓW REZERWOWYCH

Razem: 1 062 988,50

50 000,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9932B577-A57A-4A40-8A12-446A5A2BDDCC. Podpisany Strona 3



    

 

Dotacje celowe 
udzielone z budżetu gminy-Miasto Darłowo na zadania własne gminy realizowane 

przez podmioty  
nienależące do sektora finansów publicznych w 2022 r. 

    w złotych 

Lp. Dział Rozdział Nazwa zadania Kwota dotacji 

1 2 3 4 5 

1 
851 85154 

Organizacja pozalekcyjnych zajęć sportowych  
 

54 000,00 

2 851 85154 
Przygotowanie i organizacja festynów integracyjnych z 
elementami profilaktyki dla rodzin z terenu Miasta Darłowo 7 300,00 

3 851 85195 

 
Program zwiększania dostępności do świadczeń 
gwarantowanych z zakresu rehabilitacji leczniczej wśród 
seniorów 60 + mieszkańców Miasta Darłowo 100 000,00 

4 851 85195 
Program profilaktyki próchnicy zębów dla dzieci w wieku 7-13 
lat z terenu Gminy Miasta Darłowa na rok 2022 99.900,00 

5 852 85230 Przekazywanie żywności najuboższym mieszkańcom miasta 3 500,00 

6 852 85230 
Pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej 
sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób 335 000,00 

7 852 85295 Działania na rzecz osób niepełnosprawnych 9 000,00 

8 852 85295 Działania na rzecz osób starszych 9 000,00 

9 921 92105 
Wspieranie kultury i sztuki oraz ochrona dóbr kultury i 
dziedzictwa narodowego 5 500,00 

10 921 92105 

Podtrzymywanie i upowszechnianie tradycji narodowej, 
pielęgnowanie polskości oraz rozwój świadomości narodowej, 
obywatelskiej i kulturowej 4 500,00 

11 921 92120 

Dotacja na prace konserwatorskie z przeznaczeniem na 
wykonanie niezbędnych programów prac i badań 
konserwatorskich wraz z projektem budowlanym remontu 
Kościoła Parafialnego p.w Matki Bożej Częstochowskiej w 
Darłowie 35 000,00 

12 921 92195 Prowadzenie kół zainteresowań dla dzieci i młodzieży 60 000,00 

13 926 92605 Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej i sportu  400 000,00 

14 926 92605 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom – wkład 
własny 251 000,00 

Ogółem 1 373 700,00 

 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LII/430/2022

Rady Miejskiej w Darłowie

z dnia 19 sierpnia 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9932B577-A57A-4A40-8A12-446A5A2BDDCC. Podpisany Strona 1



 

Uzasadnienie do uchwały Nr LII/430/2022 
Rady Miejskiej w Darłowie 
z dnia 19 sierpnia 2022 r. 

Zwiększa się dochody budżetu o łączną kwotę 1.062.988,50 zł z tytułu: 

1)Wpływu odszkodowania z przeznaczeniem na naprawę szkód, 

2)Wpływu z sprzedaży ciągnika, 

3)Wpływów z podatku od nieruchomości i podatku od czynności cywilnoprawnych, 

4)Wpływu z opłaty planistycznej, 

5)Wpływu niewykorzystanych środków z wydatków niewygasających z upływem roku 2021 z 
przeznaczeniem na dalszą realizację zadań, 

6)Dofinansowania wynikającego z umowy o realizację zadania budowy fontanny wraz z miejscem 
wypoczynku w zabytkowym śródmieściu Darłowa, 

7)Wpływu dofinansowania na zadanie przystosowania boiska treningowego o nawierzchni naturalnej do 
seniorskich i młodzieżowych rozgrywek ligowych poprzez zakup i montaż piłkochwytów i ławek dla 
zawodników rezerwowych, 

8)Zwiększenia planu subwencji oświatowej o kwotę 162.386,00 zł z przeznaczeniem na zatrudnienie 
nauczycieli pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów i logopedów lub terapeutów pedagogicznych od 
1 września 2022r. 

Zwiększa się wydatki z przeznaczeniem na: 

1)Zadania inwestycyjne: 

- MODERNIZACJA MOSTU PRZY ULICY POWSTAŃCÓW WARSZAWSKICH -200.000,00 zł, 

- UWARDZENIE I ODWODNIENIE DZIAŁKI NR 199/11 POŁOŻNEJ W OBRĘBIE 13 MIASTA 

DARŁOWO – 100.000,00 zł, 

- ZAKUP I MONTAŻ WYPOSAŻENIA DLA BUDYNKU URZĘDU MIEJSKIEGO W DARŁOWIE – 

158.000,00 zł, 

- ZAKUP TOALETY NA NOWY CMENTARZ – 20.000,00 zł, 

- ZAKUP GARAŻU BLASZANEGO DLA URZĘDU MIEJSKIEGO – 20.000,00 zł, 

-ZAKUP SAMOCHODU NA POTRZEBY TRANSPORTU MIESZKAŃCÓW Z 
NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIAMI I WYKLUCZONYCH KOMUNIKACYJNIE – 40.000,00 zł ( z nagrody 

za dużą wyszczepialność), 

- WYKORZYSTANIE SYSTEMU AUTOMATYCZNEGO NAWODNIENIA PARKU REKREACJI PRZY 
ULICY TRAUGUTTA – 17.280,00 zł, 

- PRZYSTOSOWANIE BOISKA TRENINGOWEGO O NAWIERZCHNI NATURALNEJ DO 

SENIORSKICH I MŁODZIEŻOWYCH ROZGRYWEK LIGOWYCH POPRZEZ ZAKUP I MONTAŻ 

PIŁKOCHWYTÓW I ŁAWEK DLA ZAWODNIKÓW REZERWOWYCH – 50.000,00 zł. 

2)Zadania bieżące: 

- wprowadzenie odszkodowania, 

- wprowadzenie wydatków niewygasających na zadania 

- opracowanie programu ochrony zabytków – 4.800,00 zł 

-opracowanie zagospodarowania miejskich terenów zieleni przy ul. Lutosławskiego – 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9932B577-A57A-4A40-8A12-446A5A2BDDCC. Podpisany Strona 1



68.880,00 zł, 

- zwiększenie wydatków na remont drzwi wejściowych do Urzędu Miejskiego – 30.000,00 zł, 

- zwiększenie wydatków na remont Ratusza – 7.500,00 zł, 

- zwiększenie wydatków na remont dachu na kaplicy cmentarnej w związku z zaleceniami 

Konserwatora Zabytków – 20.000,00 zł, 

- zwiększenie wydatków na koszty imprez miejskich – 100.000,00 zł, 

- zwiększenie wydatków na zakup paliwa do samochodu służbowego – 10.000,00 zł, 

- zwiększenie wydatków na reprezentację Burmistrza – 12.000,00 zł, 

- wprowadzenie środków z subwencji oświatowej na wynagrodzenia – 162.386,00 zł, 

- przeniesienie wydatków na zakup podręczników dla Szkoły Społecznej – 8.528,25 zł, 

- przeniesienie wydatków na remont pomieszczeń Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Punktu Konsultacyjnego – 110.000,00 zł, 

- przeniesienia wydatków na rozbiórkę budynku gospodarczego – 4.000,00 zł, 

- zwiększenie środków na zakup opraw oświetleniowych – 257.760,00 zł, 

- zwiększenie wydatków na utrzymanie zieleni koszty energii i pozostałych mediów – 

40.000,00 zł, 

- zabezpieczenie kosztów dotacji na prace konserwatorskie z przeznaczeniem na wykonanie niezbędnych 
programów prac i badań konserwatorskich wraz z projektem budowlanym remontu Kościoła Parafialnego p.w 
Matki Bożej Częstochowskiej w Darłowie- 35.000,00 zł. 

Jednocześnie zmniejsza się wydatki na zadanie inwestycyjne związane z modernizacją przedszkola o kwotę 
240.000,00 zł w związku z powstałymi oszczędnościami. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9932B577-A57A-4A40-8A12-446A5A2BDDCC. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	 
	Uzasadnienie

